VII. BONIFACIUS.

Bonifacius cuius nomen ex Epistola ipsius ad Petrum Gradonicum Ducem Venetiarum data addiscitur ex Donoratica familia apud Thuscus apprime nobili natus est, & Prædicatorum Ordini nomen dedit. Ex loco, quo epistolam scripsit, & in quo deinde mortuus est, non absque ratione conjicimus Pisas Civitatem Etruriæ patriam habuisse. Primum *Sagonensis Episcopus sub Pisanæ Metropoli creatus est a Bonifacio VIII. anno 1297.* deinde ad Chironensem Ecclesiam in Insula Cretensi transit anno 1306., denique Coronensem administravit circa annum 1320. simulque commendatam habuit Ecclesiam S. Petri in vincula *Pisanam*. Quum autem ex authenticis Vaticani Archivi documentis habeamus ad annum 1326. Marinum in Ecclesia Coronensi Conrado Episcopo defuncto successorem datum fuisse, & Bonifacius (ut nos instruunt regesta Cœnobii Pisani Ord. Prædicat.) obierit circa annum 1333., prouum est credere, Bonifacium ipsum Episcopatui cessisse, ac quietæ vitae desiderio ad Pisanum Conventum se reduxisse, ubi supremum diem mortalitatis explevit.

VIII. CONRADUS.

Conradi Episcopi nomen nobis innotescit ex regestis Joannis Papæ XXII., qui die XVII. Decembris anno 1324. defuncto Conrado Episcopo Coronensi in Civitate Bononiæ, reservata dicta Ecclesia dispositioni Apostolicae eandem contulit Marino Canonico Ragusino.

IX. MARINUS.

Marinus e Canonicatu Ragusino ad Episcopatum Coronensem, (uti diximus) assumptus fuit a Joanne Papa XXII. die XVII. Decembris, qua item die datis Apostolicis litteris Archiepiscopo Patracensi, Joanni Principi Achajæ, atque Joanni Superantio Duci Venetiarum provisio-nem dictæ Ecclesiæ significavit. Romam itaque consecrationem acceptu-rus accepit, ubi die XXVIII. Januarii anno MCCCXXV. obligavit se, & promisit solvere florenos aurii DCL., ad quos dicta Ecclesia taxa-ta reperiebatur, ut patet ex regestis Cameræ Apostolicae. Quum autem non diu post Episcopalem consecrationem a Guillelmo Epiloco Sabi-nensi suscepisset, Apostolico supradicti Pontificis Diplomate e Curia di-missus fuit die XVII. Maii anno MCCCXXV.

Venetis degens anno MCCCXXVI. intrante mente Maii Indict. IX. Confratribus Sodalitii S. Mariæ de Valle Viridi de Misericordia nuncupatis se se ad laudem B. Mariæ Virginis Venetiis processionaliter ver-berantibus XL. dies de injunctis pœnitentias relaxavit. Cessit vel decepsit circa annum MCCCXXX.

X. ALBERTINUS.

Vacanti per obitum Marini Episcopi Ecclesiæ Coronensi Joannes Papa XXII. præfecit die I. Octobris anno MCCCXXX. Albertinum Abbatem S. Prosperi Regiensis, qui deinde die XV. Februarii anni in-sequentis MCCCXXXI. obligavit se ad solutionem taxæ, ad quam sua Ecclesia tenebatur, ut referunt Cameræ Apostolica regesta, in quibus apposito Fratris titulo enuntiatur, eo quia Monastico S. Benedicti in-stituto nomen dedisset. Episcopalem igitur consecrationem accepturus ab eodem Pontifice obtinuit die XXIII. Martii, insequentis, ut a quo-cumque Catholico Antistite consecrari posset, absque tamen juris Me-tropolitici Archiepiscopi Patracensis præjudicio. Brevi Episcopus fuit, Ecclesiam enim suam moriens dimisit anno MCCCXXXII.

XI. ALVARUS.

Sede Coronensi vacante per obitum Albertini ad illam promovit Ioan-nes XXII. anno 1332. die XVI. Junii Alvarum Pelagium Minoritam ce-leberrimum Hispanum Romanę Ecclesiæ pœnitentiarum ; qui prefati Joan-nis Pape partes adversus Petrum Corbarium Antipapam strenue tutatus erat, librique Plantus Ecclesiæ exitit auctor. Elegerant quidem Canoni-ci Coronenses Franciscum de Luca Patracensem Canonicum, sed banc ele-
ctionem

tionem ratam non habui. Pontifex, ac pro illo Alvarum renuntiavuit. Is vero anno sequenti 1333. transit ad Ecclesiam Sylvensem in Algarbiis Lusitanorum. Alvari meminere Raynaldus & Wadingbus ad annum 1332. prior num. 30. posterior Tom. 3. num. 7. pag. 392., qui etiam in Reg. Pontif. pag. 222. & 223. Diploma Joannis profert, eumque subdit in eundem modum scripsisse Archiepiscopo Patracensi (utique Metropolitano), & Joanni Principi Achaję.

XII. ANDREA.

Andrea Episcopi Coronensis, qui Fratris titulo nuncupatur, mentionem habent Apostolicæ Cameræ, regesta in quibus legitur, quod Frater Andreas Episcopus Coronensis die X. Decembris anno MCCCXXXIII. obligavit se ad solutionem taxæ. Cui regulari instituto nomen dederit, & quando Episcopatum, vel morte, vel cessione dimiserit, prorsus incomptum est. Ex irrefragabili fide Regestuum Cameræ Apostolicæ quum certum habeamus Fr. Andream ultimo mense anni MCCCXXXIII. scripsisse Episcopatum Coronensem, ipsum statuere debemus Alvari successorem, proindeque ad alia posteriora tempora retrahendus Israel, quem Lequienius scribit *Alvaro probabiliter successor in sede Coronensi anno 1333.*

XIII. ISRAEL.

Fr. Israel (de quo nulla mentio in regestis Cameræ Apostolicæ) Ordinis Prædic. quem post Michaelem Pio par. 2. lib. 3. col. 180. Cavalierius tom. I. p. 131. num. 148. huic Ecclesiæ præsumit assertum: ajunt quidem id contigisse circa annum 1347., verum quia anno 1346. Joannes qui sequitur jam cum exceperat, dicendum omnino Israelem sedisse intra annos 1333. & 1346. Is subinde Episcopus ille Coronensis fuit, cui ut & Olenensi injunxit Benedictus XII. anno 1337. die XVI. Septembris teste Raynaldo ad eum annum num. 34. ut objecta censoriarum religione Bertrandum e Baucio Prefectum, qui urbem Patracensem obsidebat, a cypis deterreverant, & ad Oppida, si que Patracensi Ecclesiæ eripuisset, restituenda compellerent.

XIV. JOANNES.

Joannes electus Episcopus Coronensis memoratur in regestis taxarum Cameræ Apostolicæ ad diem IV. Septembris anni MCCCXLVI.; Pro tuendis in Armenia fidei studio Clemens VI. Antonium Minoritam Episcopum Cajetanum, & Joannem electum Coronensem in eas regiones legavit

154 *Episcopi Methonensis,*
anno 1346. Litteras ejus datas Avenione die 30. Novembris referunt Ray-
naldus & Wadingbus, ille num. 67. iste Tom. 8. num. 2. pag. 533. &
534. Ad Pisanam Ecclesiam translatus est Joannes anno 1349. die 24.
Junii ex Ughello tom. 3. Ital. Sac. col. 545. num. 58. vet. edit. Obiit
v tandem Pisis anno 1363.

XV. PHILIPPUS DE LANZANO.

Philippus electus Coronensis Episcopus promisit solutionem sue taxæ
die IV. Augusti anno MCCCXLVIII., ex quo quidem promissionis
regesto in Apostolica Camera adhuc extante corrigenda venit chronicæ
nota in Ital. Sac. Tom. IX. col. 79. num. 24. ubi Ughel. afferit va-
canti Ecclesiæ Coronensi, (id etiam scribit Lequienius) per Joannis
translationem prefectum esse a Clemente VI. Philippum de Lanzano Cano-
nicum Rhegenensem anno 1349. die X. Julii, qui postea transiit ad Ec-
clesiam Hydrunti.

XVI. JOANNES RAOLECUS.

Philippo translato ad Ecclesiam Hydruntinam in regno Neapolitano sub-
stitutus fuit a Clemente VI. anno 1351. die XX. Maii Fr. Joannes Rao-
leucus Minorita. Ita etiam Wadingbus tom. 4. ad eum annum num. 42.
pag. 22. & in Reg. Pont. pag. 7. & 8. In regestis autem Camere A-
postolicae legitur, quod die IX. Junii ejusdem anni 1351. promiserit so-
lutionem taxæ.

XVII. FRANCISCUS DE USNAGO.

Franciscus de Usnago Coronensis Episcopus memoratur ad supracita-
tum annum 1351. in codicibus Anonymi, ex quibus ejus nomen extraxit
Joannes Baptista Leonarduccius Sacerdos Venetus, antiquarum rerum pa-
triæ sue accuratus collector, extantque ejus excerpta in Bibliotheca Ve-
neta S. Mariae Salutis Congregationis Cleric. Regul. de Somasca. No-
men ipsius Francisci Usnago Episcopi Coronensis invenitur etiam inter
schedas Clar. Viri Apostoli Zeno. Num eo anno 1351. Episcopatum
obtinuerit, vel antea factus Episcopus ad eum annum in citatis rege-
fis memoretur, in gravi rerum obscuritate prō certo afferere nequeo.
Familia Usnago nobilis fuit inter Venetos.

XVIII. LUDOVICUS TURRIANUS.

Ludovicus Turrianus ut tradit Ughel. Tom. V. col. 120. vet. edit. Mediolanensis patria die VI. Junii MCCCLVII. promisit Camera Apostolica solutionem sue taxæ. Ex Episcopo Coronensi ad sedem Aquilejensem migravit anno 1358. VI. Idus, idest die 10. Martii. Ex reg. Vatic. Epist. 18. fol. 28. Anno VII. (ex quo anno VII. colligitur hunc suisse 1359. fortassis quoque legendum Maji, ut in Diplomate quod proferte Daniel a Virgine Maria, non Martii. Obiit anno 1364. ante Mensem Septembri).

XIX. SANCTUS PETRUS THOMAS.

Supralaudatus Daniel a Virgine Maria tom. 2. Spec. Carmel. p. 218. num. 776. exhibet Diploma, quo Innocentius VI. promovit B. Petrum Thomæ sive Thomasum (verius Petrum Thomam) Carmelitanum Episcopum Paclensem ad Ecclesiam Coronensem translato Ludovicu ex ea fede ad Aquilejensem anno 1359. die 10. Maji. De Petro Thoma agit Lequienius tum inter Patriarchas Constantinopolitanos col. 820. E. tum inter Cretenses Archiepiscopos col. 910. B. C. Iterata de Sancto Petro Thoma mentio agitur apud Raynaldum in Annalibus, & de eo differitur in Ecclesiis Ven. Illustratis; & in Creta Sacra ut ex Indicibus facile est colligere.

XX. GEORGIUS DE MOLINO.

Georgius de Molino anno 1363. teste Marino Sanuto in Chronico Tom. XXII. Rerum Italic. Ecclesia Coronensi præterat, ex cuius Historici auctoritate dicendum est ad Coronensem Sedem per translationem Sancti Petri Thomæ vacantem translatum fuisse a Methoneni Episcopatu, quem tunc administrabat. Meminit (ut superius diximus in Methonenibus) Georgii Episcopi Coronensis Laurentius de Monacis in suo laudato Chronaco afferens, quod anno 1363. Cretam appulsa rebelles Colonie ad fidem redire hortatus esset, cuius rei gratia habitus a rebellibus ut suspectus carcerationem aliquandiu sustinuit. Brevi eam Ecclesiam administravit ut ex mox afferendo documento instruimur.

XXI. THEOBALDUS.

Theobaldus Episcopus Coronensis ab Ughello in Ital. Sac. Tom. V. in Caprulensibus dicitur translatus ad Episcopatum Caprularum Nonis

Novembris anno 1365. Episcopum Coronensem , & ex Minorum familia assumptum addicimus ex S. C. quo ad Episcopatum Caprularum delectus fuit.

MCCCLXV. Die IX. Septembris in Rogatis.

” Infrascripti approbati fuerunt pro Episcopatu Caprularum.

,, 62 ♫ 11 Fr. Theobaldus Ordinis Minor. Epif. Coronensis & hic est postulatus.

,, 10 62 Fr. Lucas Episcopus Cardicensis Ord. Servorum.

,, 23 44 Fr. Nicolaus Sorbolo Episc. Scarpatensis Ord. Carmelitarum.

,, 32 34 Fr. Nicolaus Foscarenus Episc. Foliae Novae . Omnes Veneti.

XXII. PAULUS FOSCARUS.

Ad Episcopatum Caprulensem deducto Fratre Theobaldo Senatus Venetus litteras scribi jussit ad Urbanum V. Pontificem Maximum, ut Paulus Foscarius J. U. D. Ecclesiae Coronensi proficeretur. Hæ sunt.

„ 1366. 10. Aprilis. In Rogatis. Quod in favorem Ven. viri Dom. Pauli Foscari J. U. D. scribi possint litteræ Dom. Papæ & Cardinalibus & aliis quibus videbitur, ut præficiatur in Episcopatum Coronensem præstantialiter vacantem.

Parœciam Venetam S. Pantaleonis prius suscepérat administrandam Paulus Foscarius, in qua paucis diebus fletit ad Episcopatum Coronensem promotus & assumptus. Ex eo deinde anno insequenti 1367. die II. Martii Senatorum suffragiis evocantibus ad patriam Castellanae Ecclesiæ sedem evocatur, de quo plura in Venetis Ecclesiis Illustratis.

XXIII. PETRUS CORNELIO.

Successit deinde Petrus Cornelio sen (ut vocant Veneti) Corner , Ordinis Minorum anno 1367. die XIV. Aprilis in Episcopatu Coronensi , cui tamen non omni vitæ sua cursu præfuit , siquidem ut ex mox afferendis documentis compertum est , anno 1387. in Cathedra Coronensi sedebat Marcus Justinianus , vivente adhuc Petro , qui anno 1408. ad Archiepiscopatum Cretensem nominatus fuit mense Aprilis his verbis: Dom. Petrus Cornario Ordinis Fratrum Minorum, Episcopus Coronæ. Ex quibus simili collatis argui potest Petrum ante annum 1387. Episcopatum dimississe.

Hæret ances Lequienius, an duo, quos ultimo recensuimus, Praefules Coronem in Peloponneso , an Coroneam in Bœotia administravérint , sed dubium omne amolliuntur regefta publica Cancellariae Ducalis

Is Venetiarum, ex quibus constat, & Paulum Foscari, & Petrum Cornelio Ecclesiam Coronensem in Peloponneso rexisse.

XXIV. MARCUS JUSTINIANO.

Marcus Justiniano Nicolai D. Marci Procuratoris filius anno 1385. die III. Januarii exhibitus fuit ad Patriarchatum Gradensem his insignitus titulis: Venerabilis Vir Dominus Marcus Justiniano qu. Dom. Nicolai Procuratoris Vicarius Dom. Episcopi Castellani peritissimus in jure Canonico. Anno in sequenti MCCCLXXXVI. electus fuit ad Sedem Coronensem, ejusque nomen in publicis regestis notatum visitur inter eos, qui se fecerunt scribi ad probam Archiepiscopatus Cretensis anno 1387. die XXVI. Martii hoc modo: Reverendus in Christo Pater Dominus Marcus Justiniano qu. Dom. Nicolai Procuratoris Episcopus Coronensis. Suffragiis itaque Senatorum adlectus ab Urbano VI. ad Ecclesiam Cretensem translatus fuit.

XXV. ANTONIUS DELPHINO.

Antonius Delphinus Donati filius Patritius Venetus pro obtinendo Patriarchatu Constantinopolitano iteratas a Senatu Veneto ad Summum Pontificem obtinuit litteras, ut patet ex sequenti S. C.

„ MCCCLXXXIX. die XXVII. Maii. Cum Patriarchatus Constantinopolitanus, qui habet etiam gubernare Ecclesiam Nigropontensem diu vacaverit, & cum auctoritate Consilii Rogatorum lcriptum pluries fuerit SS. Domino Papa, & Dominis Cardinalibus pro Venerabili viro Domino Anthonio Delphino qu. Donati pro dicto Patriarchatu, & nihil hucusque factum sit, & Ecclesia Nigropontensis pro tam longa vacatione portet defectum: Vadit pars quod repli centur litteræ in favorem Domini Anthonii Delphino cum ista ad ditione videlicet: Quod quando finaliter non videatur Domino papæ de promovendo ipsum Dominum Anthonium ad dictum Patriarchatum dignetur ipsum conferre alicui Veneto nostro.

Patriarchatum Constantinopolitanum, renuente Pontifice, minime obtinuit Antonius, attamen non diu post ad Ecclesiam Coronensem adlectus fuit, cuius Episcopatus titulo insignitus legitur inter eos qui anno 1392. Indict. XV. die 29. Martii lcripti fuerunt ad probam Episcopatus Castellani, sic enim propositus fuit Reverendus Pater Dominus Anthonius Delphino qu. Donati electus Coronensis licentiatus in jure Civili.

XXVI. ANGELUS CORRARIO.

Circa hæc tempora Episcopatus Coronensis deductus fuit in commendam illumque Administratori titulo obtinuit anno MCCCVC. Angelus Corrario, qui ex Episcopatu Castellano translatus fuerat ad Patriarchatum Constantinopolitanum, quapropter die XX. Aprilis ejusdem anni se solutum despondit Camerae Apostolicae taxam debitam pro Ecclesia Coronensi, cuius institutus fuerat Administrator. Quum autem factus postea Cardinalis ad supremum Pontificatus apicem sub nomine Gregorii XII. assumptus fuisset, gravem Ecclesie Coronensis paupertatem, quam agnoverat, miseratus ipsam ab onere solutionis Apostolico arario debita paterno affectu liberavit. Id addiscimus ex ipsius Gregorii Pontificio Diplomate.

GREGORIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Coronensis Ecclesiæ, cuius regimini, dum in minoribus versaremur, ex Apostolica commendatione presumimus, paupertati nobis notissime paterno compatientes affectu, ad ejus onera sablevanda libenter brachium Apostolice liberalitatis extendimus, ut Romæ Ecclesiæ, cuius devotissima filia est, benignitatem Oꝝ gratiam in suis necessitatibus sortiatur. Ut igitur Apostolice munificentie sentiat largitatem, omne debitum, ad quod nobis Oꝝ Apostolice Camere, seu Collegio Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, vel nostris Oꝝ eorum Officialibus, Oꝝ Familiaribus pro communibus, Oꝝ quibuscumque minutis servitiis ex promotionibus Episcoporum, qui ibidem preteritis temporibus presuerunt, seu alias eadem Ecclesia obligatus, ipsi Coronensi Ecclesiæ gratiose remittimus, Oꝝ de Apostolica benignitate donamus, ipsam Ecclesiam Oꝝ Episcopos, de quibus in futurum provideri contingat, de predictis preteritis communibus, Oꝝ minutis servitiis tenore presentium absolventes, quietantes, Oꝝ perpetuo liberantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę remissionis, donationis, absolutionis, quietationis, Oꝝ liberationis infringere, vel eis ausu temerario contrarie. Si quis Oꝝ.

Datum Romæ apud S. Petrum IV. Idus Julii Pontificatus nostri anno primo.

L. De Aretio.

Gratis de mandato Domini nostri Papæ.

Jo. de Montepolitiano.

XXVII.

XXVII. BARTHOLOMÆUS DOMINICI.

Bartolomeus Dominici de Senis Ord. Prædic. Coronensis Episcopus renuntiatus est circa annum 1413. Obiit Arimini anno 1417. die III. Iulii. Ejus meminere Fontana Theatr. Dominic. pag. 179. & 180. tit. 203. & R. P. Bremond. tom. 2. Bullar. pag. 530.

XXVIII. JACOBUS CIERA.

Jacobus ex illustri familia Ciera Venetiis natus Parœciam primum S. Joannis Chrysostomi Venetiarum administravit, quo tempore cum Cancellarius esset Aulae Ducis Venetiarum ad Canonicatum Ducalis Basilice promotus fuit. Episcopatum deinde Coronensem obtinuit; ejusque mentionem profert codex Ms. in Bibliotheca Monachorum Caffinensis S. Georgii Majoris Venetiarum affervatus, cuius hæc sunt prima verba: *In nomine Domini. Incipit Dominicale eximii Doctoris Fratris Philippi de Monte suo gloriose Matris Mariæ & omnium Sanctorum per Fratrem Bernardum de Diviatio gratia Dei & Sedis Apostolice Episcopus Balacensis exercens Vicariatum officii Ecclesiæ Coronensis per Reverendissimum Dominum Jacobum Ciera de Venetiis eadem gratia Episcopum Coronensem diis XV. Decembbris 1432. In Corona. Incipit deinde codex: Colligebat spicas post terga: desinit autem Anno D. N. 1433. die XVI. Mensis Martii.* Venetiis degens gravi morbo correptus fuit, jamque instante morte bonorum suorum proventus in extrema testamenti dispositione ita partitus est, ut ex tribus partibus una assignaretur in reparationem Ecclesiæ Coronensis, alia in celebrationem, & augmentum Divini cultus, tertia denique in redemptionem villicorum ipsius Ecclesiæ captivorum. Quum autem anno MD. Civitas & Ecclesia Coronensis ad manus Infidelium devenissent, redditus ex bonis ipsius Jacobi Episcopi provenientes, variis ordinationibus, prout temporum exigebant circumstantiae, & inferius dicterunt, assignati fuerunt. Sepultus fuit Jacobus Ciera Episcopus in marmoreo sepulcro anaglyptici operis, temporum postea injuriis graviter attrito quod in pariete primi Claustrum Sanctorum Joannis & Pauli Venetiarum adhuc visitur his circumdatus verbis: *Sepultura Reverendissimi Domini Jacobi Ciera Episcopi Coronensis 1437.* Ex hac porro Chronica nota haud inverisimiliter argendum esset Jacobum Episcopum eo anno obiisse, nisi obstaret Apostolici Diplomatici ab Eugenio IV. lati auctoritas, quo docemur Franciscum Episcopum Coronensem (Jacobi profecto successorem) ante diem XXII. Septembri anni MCCCCXXXV. e vivis exceſſisse. Annus itaque 1437. marmori incisus, non Episcopi obitum, sed potius positi lepulchri tempus indicare videtur.

XXIX. FRANCISCUS.

De Francisco Episcopo Coronensi, & de Matthæo ejus successore *idem ferendum esse judicium ac de Paulo Foscari, & Petro Cornelio supramemoratis scribit Lequienius*; quapropter dum Paulum & Petrum novimus ex certis documentis Episcopatu Coronensi in Messenia Peloponnesi præfuisse, idem prorsus statuendum erit de Francisco & Matthæo. Franciscus itaque Coronensis Episcopus ut patet *ex Eugenii IV. Diplomate anno 1435. die 22. Septembbris dato*, jam defunctus Sedem Coronensem vacantem reliquerat.

XXX. MATTHÆUS DE SIRINNO.

Ex prenuntiato Eugenii IV. Diplomate quod incipit Attente considerationis, & refertur a Wadingbo ad annum 1435. num. 16. certum est Francisco Episcopo Coronensi mortuo, suffectum esse illo anno in ea sede Matthæum de Sirinno Minoritam hujus Pontificis pénitentiarium. Wadingbus eum designat Coronensem in Peloponneso sub Archiepiscopo Atheniensi, verum ejus pace dixerim Coronem urbem, quæ extat in Peloponneso, Metropoli Patracensi subiacere, non Atheniensi; eam autem, quæ Atheniensi patet, esse in Boeotia, non in Peloponneso.

XXXI. CHRISTOPHORUS GARATTONUS.

Christophorus iste sedebat Coronensis Episcopus anno 1437., quo missus est ad Joannem Paleologum Grecorum Imperatorem ut ipsum ad Concilium Florentinum invitaret. Diploma Eugenii IV. datum eo anno die 8. Julii transcriptis Raynaldus num. 11. Legendi tum Labbeus Tom. XIII. Concl. col. 845. B. C. 850. E. & 1160. C. ubi hec extat ejus subscriptio: Ego Christophorus Episcopus Coronensis subscripti. Aliam deinde legationem Apostolicam suscepit Christophorus ab Eugenio IV. missus Constantinopolim cum Oratoris titulo, ut unionem Graecæ & Latinæ Ecclesiarum Florentia decretam firmaret in illis partibus, sicuti in ejusdem Eugenii legitur datis Florentiæ anno 1441., & a Raynaldo ad eum annum vulgatis num. 5. Anno deinde in sequenti 1442. ab ipso Pontifice directus est in Poloniæ, Pannoniamque, ut insurgentem hereticam sectam animi simplicis nomine designatam reprimeret, extingueretque. De eo sic Eugenius in litteris Florentiæ datis anno 1442. Kal. Januarii: Verum ad hanc tam necessarie pacis compositionem, nostrumque pius desiderium consequendum inter cetera remedia transmisimus dilectum filium nostrum Julianum tit. S. Sabini Presb. Cardinalem S. Angelum

geli nuncupatum Apostolicæ Sedis Legatum de Latere ad perpetuam pacem sine temporalem inter Principes Hungarie & Poloniæ & aliarum partium finitimarum componendam, nec non Venerabilem Fratrem Christophorum Episcopum Coronensem ad nonnullos in confinibus Hungariæ, Moldaviae, Lituaniae, Walachia, Albanique principes & communitates, ut compostris rebus illarum partium, facilius cetera confici possint. Christophori Garattonii mentionem afferunt regesta Cancelleriae Ducalis Venetiarum ad diem septimam Novembri, quum jam eximus Praeful ad feliciorum vitam transiisset. Studia, atque tristem, (ut oculis hominum videtur,) Praefulis hujus exitum recente Franciscus Philelphus Epist. lib. X. in Epistola ad Xenophontem filium suum, quam, cum brevis sit, non abs re puto integrum exhibere. *Franciscus Philelphus Xenobonti filio salutem.* Ad decimum Kalendas Sextiles simus cum meis litteris ad Pontificem Mantuanum scripsi etiam tibi quantum per id temporis tua interesse, nostraque videbatur. Nunc autem, quod volo, paucis accipe. Diodori Siculi qui universam historiam non Grecam & Latinam solum, sed etiam Barbaram Grecæ scripsit, mibi sunt ab initio sui operis libri quinque. Audio in Italia hic plures esse, quos Christophorus Garattonus Coronensis Episcopus, qui a Turcis modo occisis est adverxit ex Grecia. Volo rem diligentissime odoraris, an ii Romæ reperiantur, quod si ita sit, fac me quamprimum certiores; an isthic Librarius Grecus sit ullus, qui id operis excrimentum assumeret. Tu interim operam dabis, ne te Musæ desituant, quod facile consequeris, si litterarum malueris, quam pecuniarie rei habere rationem. Vale: ex Mediolano Pridie Kal. Sextilis MCCCCCLII.

XXXII. BARTHOLOMÆUS II.

Bartholomæus Ordinis Prædicatorum recenset Lequienius inter Episcopos Argolenses col. 900. C. D. deinde de ipso agens in Episcopis Coronensis ait eum primo Argolensi Ecclesiæ fuisse prefectum anno 1434. die 16. Aprilis ab Eugenio IV., deinde translatum ab eodem Pontifice ad Sedem Coronensem anno 1440. die 14. Januarii, demum anno 1445. vel etiam antea in Coronensem Prelatum datum; ea autem sede dimissa anno 1457. obiisse anno 1466. die 21. Junii. Plura de viro hoc illustri leguntur in Bibliotheca Ordinis Prædicatorum Tom. I. pag. 126. & 835, ubi Bartholomæus Lapaccius dicitur, qui & alibi de Rambertinis de Rimbertinis, atque de Ubertini nuncupatur. Hic Florentia nobili loco natus, atque adolefscens Ordinem Prædicatorum ingressus cum in studiis Theologicis valde profecisset, in Concilio Florentino pro Græcorum & Latinorum concordia strenue laboravit. Magister deinde (ut refert Fontana) Sacri Palati Apostolici declaratus, postmodum ab Eugenio IV. Coronensi Ecclesiæ praefectus fuit anno 1445. Ejus cum lau-

de meminit S. Antoninus par. II. tit. XXII. cap. XI. ad annum 1445. his verbis : *Ille tamen (Marcus) Ephesinus acerrimus disputator permanens in perfidia sua cum aliis ad veritatem fidei reverti noluit. Verum ad patriam rediens , cum Cardinalis Venetus destinatus Legatus in regiō nem illam Constantinopolitanam Marcum traberet , & in ejus sotietate es- set Venerabilis Episcopus Coronensis Bartholomaeus de Florentia. Sacre Theo- logie professor egregius , & Graci idiomaticis non ignarus , placuit Imperato- ri Gregorum & proceribus ejus , ut fieret publica concertatio inter Episco- pum Ephesinum prefatum , & Coronensem Episcopum jam fama ibi cele- brem . Quo facto Ephesinus prefatus iterum ab eo superatus & confusus est , & tanta ab eo absorptus est tristitia , ut intra paucos dies expravérerit cum sua perfidia . De eo etiam Raynaldus ad annum 1441. num. 17.*

Quarta post obitum die sepultus fuit in Ecclesia S. Mariæ Novel- lae , ejusque sepulcro incisa fuit hæc epigraphe : *Bartholomeo Lapaccio Coronensi Episcopo armis omnibus Ecclesiæ militi invictissimo pietas cura- vit.*

XXXIII. JOANNES.

Joannes Episcopus Coronensis memoratur in regeſtis Apostolicae Ca- meræ , quod die XI. Julii anno MCCCCLVII. ic obligaverit solvere taxam Ecclesiæ Coronensis sibi commissæ.

XXXIV. NICOLAUS.

Nicolaus Coronensis Episcopus memoratur ad annum 1458. in libro Leodrisii Cribelli de expeditione Pii II. in Turcas , quod cum multis aliis Ecclesiastici Ordinis illustribus viris interfuerit supralaudati Ponti- fices concioni de bello agendo adversus Turcas . Extat Cribelii opus in XXIII. Tomo Rerum Italicarum . De Nicolao , quamvis suppresso nomine , mentionem facit Raynaldus tom. 19. ad annum 1459. num. 42. , quod eo anno die I. Junii in Urbe Mantua coram Pio II. & toto congreſsu de Ponitiscis suscepto consilio , conuentus causa , & tyrannidis Turcice atterendo necessitate fuse differuerit .

XXXV. JOANNES ZUSTO VENETUS.

Joannes Zusto seu de Zufis Nobilis Venetus Episcopus Coronensis Turcicæ feritatis declinandæ causa Venetias se récepit , ubi dum dege- ret , institutus fuit anno MCCCCLXXI. a Sixto IV. Judex Dele- gatus Apostolicus simul cum Episcopo Civitatis Novæ in causa ap- pellationis Monasterii S. Nicolai de Littore contra Rectorem Domus Dei Venetiarum , uti legitur in Eccl. Veneti. Illustr. Decadis XI. par. poster.

post. pag. 332. Eodem anno propositus fuit in Comitiis Rogatorum ad Sedem Episcopalem Torcellanam, uti legitur in regestis Cancellariae Ducalis Venetiarum.

MCCCCLXXI. Die V. Augusti. In Rogatis.

„ Infrascripti fecerant se scribi ad probam Episcopatus Torcelli per obitum Rev. Patris D. Placiti cui Deus parcat.

Omissis aliis.

„ Rev. Dom. Johannes de Zustis Episcopus Coronensis privatus omnium reddituum Episcopatus Patrimonii sui ex causa Turcarum.

Nec tamen ipsum Episcopatum obtinuit, ad quem Pontifex eexit Simonem Contarenum.

XXXVI. JOANNES DUCCHUS.

Joannes Ducchus patria Brixiensis Protonotarius Apostolicus ad Episcopatum Coronensem promotus fuit die VII. Junii anno 1479. & moratur in Historia Brixensi Heliae Capreoli pag. 80. ad annum 1489. Joannes quoque *Ducchus Coronensis, & Bernardinus Fabius Pharensis Episcopi Civis nostri, ille scilicet Divi Nazarii, hic vero Divi Laurentii Tempa non parva cum pecunia sua instaurarunt.*

XXXVII. HIERONYMUS DE FRANCISCIS.

Hieronymus de Franciscis Petri filius Venetus Ordinis Servorum B. Mariae Virginis, & Fundator Cœnobii Utinensis ejusdem instituti, cuius per quatuor vices Vicarius fuit, Sacrae Theologia Magister & Orator disertissimus ab Alexandro VI. ad Coronensem Episcopatum assumptus fuit die XVIII. Februario anno MIVD. Die autem VIII. mensis Maji anno insequenti MCCCCXCVII interfuit translationi corporis S. Barbari Martyris in Ecclesia Monialium S. Laurentii Venetiarum, ut videre est in Ecclesiis Ven. Illustr. Decad. XIII. post. pag. 65. ubi emendanda venit Chronica anni nota bis ex incuria typographi vitiata. Quum autem tertio ab electione Hieronymi anno Civitas Coronensis in potestatem Turcarum devenisset, exul Episcopus a Julio Papa II. suffraganeus datus fuit Dominico Cardinali Grimani Patriarcha Aquilejeni, a quo Vicarius Generalis electus Archidiaconatu etiam & Canonicatu Aquilejensi donatus fuit. Obiit deinde Utini die XI. Augusti anno MDXIII.

Nemo post Franciscum in Civitate Coronensi Episcopus residentiam habuit, ideoque ii, quos recenset postea Lequienius, Coronenses Episcopi, titulo solum ejusdem Episcopatus usi sunt, tenuesque proveniunt, quos ex pia Jacobi Ciera Episcopi Coronensis (uti

superius innuimus) dispositione Ecclesiae Coronensi aliisque piis operibus destinatos Apostolica auctoritas Episcoporum & Canonicorum Coronensium subsidio primum, mox aliis piis usibus assignavit , ut pates ex sequenti , quod afferimus , Gregorii Papæ XIII. Diplomate .

„ G R E G O R I U S P A P A X X I I I .

„ Venerabilis Frater & dilecte Fili salutem & Apostolicam benedictionem . Olim , sicut accepimus , postquam bona memoria Jacobus Ciera , dum viveret , Episcopus Coronensis de bonis sibi a Deo collatis suum de Sedis Apostolica licentia condidit testamentum , post certa per ipsum scripta legata , reliqua omnia ipsius bona mobilia & immobilia vendi , & omnes pecunias super imprestitis Civitatis Venetiarum ponи , eorumque redditus & proventus in tres partes , unam scilicet in reparationem Ecclesiae Coronensis , aliam in celebrationem & augmentum Divini cultus , tertiam in redemptionem Villicorum ipsius Ecclesiae captivorum distribui mandaverat . Deputatis per eum superinde ipsius testamenti equitoribus qu. Bernardo Ciera ipsius testatoris nepote , & ipsius Bernardi successoribus de Familia Ciera prout in ipso testamento plenius dicitur contineri . Cum Civitas & Ecclesia Coronensis ad manus infidelium devenissent , & tunc existens Episcopus & Canonicus Coronensis ad Civitatem Venetiarum aufugissent , tunc Sedis Apostolicae in Dominio Venetorum Nuntius cum potestate Legati de latere unam de cribus partibus dictorum fructuum , reddituum , & proventuum bonorum hujusmodi pro Divino cultu dimissa Canonici & aliis de Capitulo dictae Ecclesiae , inter eos juxta eorum statum , & Episcopi Coronensis conscientiam distribuendum ; reliquas vero duas partes , quæ juxta testatoris voluntatem pro redimendis rusticis capti- vis , & fabrica ipsius Ecclesiae erogare debuerunt , tunc Episcopo Coronensi , donec Ecclesia & Civitas Coronensis ad manus Christianorum redirent , auctoritate suæ Legationis concedi , & assignari mandavit , & inde fel. record. Alexander Papa VI. & Julius II. Prædecessores nostri mandatum ipsius Nuntii confirmantes , Alexander ad decennium , & Julius prædecessores hujusmodi Nuntii litteras ad aliud decennium per eorum litteras observari mandatunt . Ac postmodum piæ mem. Leo X. etiam prædecessor noster ipsorum prædecessorum nostrorum litteras non solum dicto tunc existenti Episcopo , sed ejus successoribus productis decenniis suffragari , ac postremo rec. mem. Clemens VII. similiter prædecessor noster tres partes prædictas per dictum Nuntium concessas & assignatas eodem modo & forma prout per ipsum Nuntium concessæ & assignatae fuerunt , dictis tunc existentibus Episcopo ac Canonicis & eorum successoribus ad quinquennium ex tunc computandum per ejus littere-

litteras concessit, & assignavit, prout in singulis litteris prædictis plenius continetur. Ac postremo nos per alias nostras in forma Brevis confessas litteras sub data ult. Septembribz Venerab. Fr. Episcopo Bosnensi in Argentina omnes & singulos fructus, redditus, & proventus dictæ Ecclesie Coronensis, cuiuscumque sufficiente qualitatibz & quantitatibz ex tunc decurrente, donec prædictæ Ecclesie provisum fuisset, & eos, qui ante inexacti remanserant, etiam si fructus hujusmodi ad nos, & nostram Cameram Apostolicam, sive successoribus ipsius Episcopi spectarent, vel illo Ven. Fr. Ambroso Archiepiscopo Antibarense, seu aliis personis per alias nostras litteras donavimus, auctoritate Apostolica liberaliter concessimus & donavimus, prout in ipsis litteris continetur. Quocirca nos omnem super præmissis litium & controversiarum occasionem inter dilectos Filios exequatores dicti Testamenti, & prædictum Episcopum Bosnensem tollere, ac pias testamentorum voluntates, si non eo modo, prout ipsis voluerunt, cum id fieri non possit, saltem aliquo modo meliori nobis viso modo exequi facere volentes. Motu proprio, non ad ipsorum exequitorum, vel alicujus eorum pro eis nobis oblatæ petitionis instantiam, intuitu tamen & contemplatione dilectorum filiorum Nobilium Dicis & Reipublicæ Venetæ vobis per præsentes committimus, & mandamus; Quatenus dicti Testamenti de dicta familia exequitoribus, & eorum successoribus donec, & quousque dictæ Civitas Coronensis a dictis infidelibus detenta, & occupata fuerit dictos omnes & singulos fructus, redditus, & proventus in dictos tres usus, ut præfertur juxta dicti Testatoris voluntatem convertendos singulis annis exigendi, & eorum medietatem dicto Episcopo Bosnensi, sua vita durante duxat, quolibet anno tradendi & assignandi, & aliam hujusmodi fructuum, reddituum, & proventuum medietatem, aquis portionibus, inter Seminarium in Parochialibus Ecclesiis Civitatis Venetiarum institutum, & puellas dictæ familiae, que ad præsens, ut accepimus duodecim existunt, maritandas, vel in aliquo Monasterio, ut ibi Religiose efficiantur, collocandas, quolibet anno dividendi, ac tradendi & assignandi, ita ut in fine cujuslibet anni vobis de per eos exactis, &, ut præfertur, gestis, computum & rationem reddere teneantur, licentiam auctoritate nostra concedatis, prout nos harum serie concedimus, ac plenam & liberam dictos omnes fructus, redditus, & proventus exigendi, &, ut præfertur, convertendi licentiam, & facultatem impartimur, dicti Testatoris voluntatem in, & quoad hoc commutando, & nihilominus hujusmodi fructus, redditus, & proventus debentes & detinentes, ut illos ad dictum effectum dictis exequitoribus cum effectu tradant, & assignent, ac quoscumque contradictores, ac rebelles, & præmissis non parentes, cisque auxilium, consilium, aut favorem præstantes per poenas etiam pecuniarias vestro arbitrio.

arbitrio moderandas, & ampliandas, ac denique per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, appellatione remota, cogendi, compellendi, ac aliis in praemissis, & circa ea necessaria & opportuna faciendi & exequendi plenam & liberam etiam harum serie facultatem, & auctoritatem concedimus, non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis dictis & pro tempore existentibus, nec non privilegiis indultis & litteris Apostolicis Episcopo & Canonicis Coronensis, ac quibusvis aliis personis per supradictos & alios, quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos & Sanctam Sedem Apostolicam, ac supradictis nostris litteris in favorem Episcopi Bosnensis nuper, ut praefertur, emanatis, & quibusvis aliis contra praemissa quomodolibet concessis, confirmatis, & etiam iteratis vicibus renovatis. Quibus omnibus & singulis etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialiter specifica expressa, & individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales mentio, seu quavis alia expressio habenda foret tenore hujusmodi, ac si de verbo ad verbum inferriatur praesentibus pro plene & sufficienter expressis habentes hac vice, & ad effectum praesentium duntaxat specialiter & expresse derogamus contrariis quibuscumque aut si supradictis vel quibusvis aliis communiter vel divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam ac de verbo ad verbum de Indulso hujusmodi mentionem.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 28. Maii MDLXXXIII. Pontificatus nostri anno XII.

Nullus post Hieronymum in Coronensi Civitate reredit Episcopus, unde & cum ipsius nomine Coronensium Antistitutum Catalogo finis imponi deberet; suscepta enim a me provincie limites in solis illustrandis Episcopis residentibus continentur, attamen ad lectorum eruditissimum nonnullos Praefules Coronensis Episcopatus titulo insignitos levicalamo attingam, utpote qui licet localem administrationem adire nequerint, aliquos tamen proventus mensæ Coronensi assignatos posse derunt.

XXXVIII. VINCENTIUS.

Anno 1507. Vincentius quidam Episcopus Segni in Campania Romana translatus est a Julio II. die quarta Augusti ad Ecclesiam Coronensem, eique subrogatus in Segnienti Fr. Ludovicus de Viterbio Ord. Predic. Diploma Pontificium extat Tom. 4. Ballar. R. P. Bremond pag. 284.